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13. WSKAZANIE TRUDNOŚCI WYNIKAJĄCYCH Z NIEDOSTATKÓW
TECHNIKI I LUK WE WSPÓŁCZESNEJ WIEDZY, JAKIE NAPOTKANO
OPRACOWUJĄC RAPORT
Przewidywany zakres prac związanych z realizacją inwestycji oraz zakładane

rozwiązania i skala ewentualnych zagrożeń pozwoliły ocenić potencjalne oddziaływanie na
gleby, rzeźbę terenu czy ziemię, a także krajobraz, bez większych trudności.

W trakcie sporządzania oceny nie napotkano na poważne trudności w formułowaniu
oddziaływań i skali zagrożeń na szatę roślinną, a także na faunę. Powstające w związku
z planowanym przedsięwzięciem oddziaływania będą miały bardzo ograniczone skutki na
przyrodę ożywioną i równocześnie ograniczony zasięg, co znacząco ułatwia przeprowadzenie
oceny.

Istniejące uwarunkowania kulturowe oraz wystarczający stopień rozpoznania
substancji zabytkowej, pozwoliły na jednoznaczną analizę potencjalnego oddziaływania bez
szczególnych trudności w prowadzonych ocenach.

Oszacowanie emisji gazów cieplarnianych z procesu hodowli bydła jest obarczone
pewnym stopniem niepewności, co wynika z braku, czy też niejednoznaczności, stosownych
wskaźników dotyczących emisji wynikających z magazynowania oraz wykorzystywania
rolniczego nawozów naturalnych. Fermentacja jelitowa zwierząt gospodarskich stanowi
jedynie 39,4% całkowitej emisji gazów cieplarnianych z rolnictwa. Z kolei około 60% emisji
ma miejsce podczas gospodarowania odchodami zwierząt, a zwłaszcza podczas nawożenia
rolniczego. W przypadku samego metanu w polskim rolnictwie głównym źródłem jego emisji
jest fermentacja jelitowa (89,5%), natomiast gospodarka odchodami zwierzęcymi generuje
10,3 % emisji metanu [źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
www.gov.pl/web/rolnictwo/emisje-gazowcieplarnianych-ghg-z-rolnictwa].

W proces oceny oddziaływania przedsięwzięcia na klimat oraz wpływu zmian klimatu
na przedsięwzięcie wpisana jest niepewność wynikająca ze złożoności związków
przyczynowo-skutkowych i tendencji zmian klimatycznych, a także długofalowego
charakteru skutków zmian klimatu. Analiza zmian klimatycznych i wpływu tych zmian na
przedsięwzięcie opiera się na przyjęciu najbardziej prawdopodobnego scenariusza zmian
klimatu i na tej podstawie przyjęcia prawdopodobieństwa (niepewności) wystąpienia
w rejonie inwestycji danego zdarzenia klimatycznego.

W trakcie sporządzania oceny wpływu planowanej inwestycji na stan wód
powierzchniowych i podziemnych nie stwierdzono istotnych trudności wynikających
z braków informacji lub braków technicznych.

Czynnikiem, który stanowi wciąż przedmiot analiz i jest źródłem niepewności oceny,
jest długotrwały wpływ na zdrowie ludzi zanieczyszczeń powietrza o bardzo niskim stężeniu,
czy też synergiczne oddziaływanie na człowieka kilku lub wielu zanieczyszczeń powietrza.
Efekt takiego oddziaływania może być większy niż poszczególnych pojedynczych
zanieczyszczeń. Ocena skutków zdrowotnych jest procesem bardzo złożonym i trudnym ze
względu na występowanie w otoczeniu przedsięwzięcia wielu źródeł zanieczyszczeń do
powietrza, również związanych z ruchem drogowym (komunikacyjne), obejmujących emisję
niską z budynków mieszkalnych, a także wynikających z różnych działalności
przemysłowych i usługowych, nawet prowadzonych wiele kilometrów dalej. Potencjalne
skutki zdrowotne takich emisji mogą być znacznie większe niż tylko mogące być skutkiem
planowanego przedsięwzięcia.
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W trakcie sporządzania oceny wpływu przedsięwzięcia na stan jakości powietrza nie
stwierdzono istotnych trudności wynikających z braków informacji lub braków technicznych.
Obliczenia wykonano przy użyciu oprogramowania napisanego w celu wykonywania
obliczeń zgodnie z przyjęta metodyką. Do oszacowania wielkości emisji zanieczyszczeń
użyto szeroko stosowanych i łatwo dostępnych wskaźników emisji.

Na etapie opracowania niniejszej prognozy autorzy nie dysponowali konkretnymi
typami urządzeń planowanych do zainstalowania w obiekcie. Stąd też, zgodnie z zasadą
przezorności, przyjęto stosunkowo wysokie moce akustyczne LWA urządzeń. W konsekwencji
prognoza oddziaływania może okazać się bardziej niekorzystna niż to faktycznie będzie mieć
miejsce. Dodatkowo w opracowaniu założono, że większość krótkich i głośnych operacji
odbędzie się w tym samym czasie, co powoduje że przedstawione oddziaływanie akustyczne
gospodarstwa będzie zawyżone w stosunku do stanu faktycznego.


